
برنامه هفتم و تکلیف قانونی بر زمین 
مانده وزارت نفت در صنعت بانکرینگ

بــا وجود تکلیف قانونی وزارت نفت در مــاده ۶۲ برنامه هفتم برای تدوین و تصویب 
آیین نامه صنعت بانکرینگ، فرصت سوزی های این وزارت خانه برای رسیدن به هدف 
بانکرینگ در برنامه هفتم ادامه دارد.به گزارش ایسنا، بانکرینگ به مثابه پمب بنزین 
دریایی برای خرده فروشی فراورده های سنگین پالایشی )از جمله نفت کوره و نفت گاز( 
جهت تأمین ســوخت کشتی هاست. امروزه فعالیت بانکرینگ به یک صنعت تبدیل 
شــده است؛ زیرا مجموعه ای از عملیات نفتی )ذخیره سازی مواد، انتقال و بارگیری 
در خشکی( و عملیات دریایی )حمل مواد نفتی، تحویل به کشتی های عبوری( و در 
کنار آن ارائه خدمات جانبی گسترده همچون تأمین آب و آذوقه، ارائه خدمات فنی و 
مهندسی، پزشکی و بهداشتی، امکان اسکان خدمه و تعویض خدمه کشتی، جمع آوری 
پسماندهای نفتی و زباله های کشتی، خدمات تعمیر و تعویض قطعات اصلی و یدکی 
و غیره را دربر میگیرد که جملگی آنها موجبات رونق و شکوفایی بنادر یک کشور را از 
جهات مختلف فراهم می آورد.برای کشوری که حدود ۱۸۰۰ کیلومتر ساحل مشرف 
به دومین گلوگاه اقتصادی جهان پس از کانال سوئز یعنی تنگه هرمز دارد، استفاده از 
ظرفیت موجود برای بهره برداری اقتصادی و سیاسی اهمیت دارد. موقعیت ژئوپلیتیک 
ایران در منطقه و دسترسی به آب های آزاد و آبراه های بین المللی که در خلیج فارس 

و تنگه هرمز قرار دارد در نقشه زیر مشخص می باشد.  

وزیر اقتصاد:

احتمالًاً تعرفه واردات آیفون ۳۰ درصد 
باشد 

وزیر اقتصاد گفت: تعرفه ۹۶ درصدی واردات 
آیفــون مصوبه ما نیســت و احتمــالًا تعرفه 
واردات آن ۳۰ درصد باشــد.به گزارش ایسنا، 
عبدالناصر همتی در جمع خبرنگاران در رابطه 
بــا ارز تخصیصی بــه واردات آیفون گفت: با 
همان ارزی که موبایل هایی مانند سامسونگ 

وارد می شــود آیفون نیز وارد خواهد شــد.وی در پاسخ به سوال خبرنگاران مبنی بر 
تعرفه های اعلامی بــرای واردات آیفون گفت: تعرفه ۹۶ درصدی برای واردات آیفون 

مصوبه ما نبوده و به زودی اصلاح می شود و احتمالًا نزدیک به ۳۰ درصد باشد.
سکاندار وزارت اقتصاد، همچنین در پاسخ به سوال مبنی بر اینکه ارز اختصاص یافته 
برای واردات آیفون از چه نوعی و از چه بازاری است گفت: ارز مورد نیاز برای واردات 

آیفون با تعرفه و نرخ بازار ارز توافقی خواهد بود.

استفاده از هوش مصنوعی در زندگی 
روزمره می تواند مزایای زیادی داشته 
باشــد، ازجملــه افزایــش کارایی و 
صرفه جــویی در زمان؛ اما باید به این 
نکته توجه کــرد که داده هایی که به 
ممکن  ارائه می دهیم  این سرویس ها 
است حریم خصوصی ما را تحت تأثیر 
قرار دهد.به گزارش ایسنا، بسیاری از 
افراد از عواقب جمــع آوری و تحلیل 
داده ها آگاه نیســتند و ممکن اســت 
اطلاعات حســاسی را بدون احتیاط 
همچنین،  بگذارنــد؛  اشــتراک  بــه 

الگوریتم های هوش مصنوعی ممکن اســت به صورت نادرســت یا مغرضانه عمل 
کنند و نتایج نادرســتی ارائه دهند؛ بنابراین، مهم اســت که در اســتفاده از این 
فناوری هــا دقت کنیم و آگاهانه عمل کنیــم.  در همین رابطه علی اصغر زارعی- 
مدرس دانشــگاه - در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: همان طور که در این روزها 
ملاحظــه می کنید هوش مصنوعی AI به ســرعت در حال تغییــر شیوه تعامل ما 
بــا تکنولوژی اســت و ابزارهایی مانند ChatGPT و Copilot بــه کاربران امکان 
می دهند تا به راحتی به ســؤالات پاســخ دهند، کد تولید کنند و در انجام وظایف 
روزمره کمک کنند. با این  حال، اســتفاده از این سرویس ها بدون توجه به امنیت 
و حریم خصوصی می تواند خطراتی به همراه داشــته باشــد.وی افزود: اطلاعات 
حســاسی که به این ابزارها داده می شــود، ممکن اســت در معرض دســترسی 
غیرمجــاز قرار گیرد؛ بنابراین، حفظ امنیت و حریم خصوصی باید در اولویت قرار 
گیرد. کاربران باید بااحتیاط عمل کنند و از اشــتراک گذاری اطلاعات حســاس 
 ChatGPT و Copilot خودداری کنند. استفاده از بات های هوش مصنوعی مثل
می تواند بسیار مفید باشد اما نباید از حفظ امنیت و حریم خصوصی غافل باشید.

قبل از اســتفاده از هر بات هوش مصنوعی، حتماً سیاست های حریم خصوصی آن 
را بررسی کنید تا بدانید چگونه از اطلاعات شــما استفاده می شود.این کارشناس 
ارشد مدیریت سیستم های اطلاعاتی - مهندسی فناوری و اطلاعات- با بیان اینکه 
پنج مورد از بایدهای امنیتی ســرویس های هوش مصنــوعی که حتماً باید آن ها 
را انجام بدهید، تشــریح کرد: در قدم اول باید از اطلاعات شــخصی تان محافظت 
کنید چراکه محافظت از اطلاعات شخصی در مکالمات با بات های هوش مصنوعی 
اهمیت بالایی دارد. با اشــتراک گذاری جزئیات حساس، مانند اطلاعات پروژه ها یا 
داده های محرمانه، ممکن اســت به سوءاستفاده از اطلاعات شما منجر شود. این 
اطلاعات می تواند به راحتی در دسترس افراد غیرمجاز قرار گیرد و حریم خصوصی 
شــمارا به خطر بیندازد.وی افزود: همچنین، سوءاستفاده از این اطلاعات می تواند 
به هک شــدن حساب های شــما یا کلاه برداری مالی منجر شــود؛ بنابراین، بهتر 
اســت از ارائه هرگونه جزئیات شخصی و حساس خودداری کرده و تنها اطلاعات 
عمومی و غیر حساس را به اشتراک بگذارید. با این کار، می توانید از مزایای هوش 
مصنوعی بهره مند شــوید بدون اینکه ریســک های جدی برای خود ایجاد کنید. 
حســاس در مورد پروژه ها و یا اطلاعات محرمانه تان خودداری کنید.لزوم استفاده 
از ســرویس ها و پلتفرم های معتبر زارعی در ادامه صحبت هایش گفت: همچنین 
باید از ســرویس ها و پلتفرم های معتبر استفاده کرد چون استفاده از سرویس ها و 
پلتفرم های معتبر و شناخته شــده برای تعامل با بات های هوش مصنوعی اهمیت 
زیــادی دارد. این پلتفرم ها معمولًا دارای اســتانداردهای امنیتی بالایی هســتند 
کــه به حفاظت از داده های کاربــران کمک می کند. قبل از اســتفاده از هر بات 
هوش مصنوعی، حتماً سیاســت های حریم خصوصی آن را بررسی کنید تا بدانید 
چگونه از اطلاعات شــما استفاده می شــود.به گفته او این سیاست ها شامل نحوه 
جمع آوری، ذخیره ســازی و اشتراک گذاری داده ها هســتند. همچنین، ازآنجاکه 
برخی پلتفرم ها ممکن است اطلاعات شمارا به اشخاص ثالث منتقل کنند، آگاهی 
از این موضوع می تواند به شــما در اتخاذ تصمیمات آگاهانه کمک کند. با انتخاب 
ســرویس های معتبر، می توانید از امنیت داده هــای خود اطمینان حاصل کنید و 
خطرات احتمالی را به حداقل برسانید. درنهایت، همیشه به روز باشید و از آخرین 
اخبار و تغییرات در سیاســت های حریم خصوصی مطلع شوید. بایدها و نبایدهای 

استفاده از سرویس های هوش مصنوعی
این کارشــناس با تأکید بر اینکه باید کاربران حواسشــان بــه تنظیمات امنیتی 
ســرویس های هوش مصنوعی که اســتفاده می کنند باشد، ادامه داد: استفاده از 
ســرویس های هوش مصنوعی نیازمند توجه به تنظیمات امنیتی آن هاست؛ اولًا، 
هــر پلتفرم معمولًا گزینه هــایی برای تنظیم حریم خصــوصی و امنیت دارد که 
باید آن ها را بررسی کنید. این تنظیمات می توانند شــامل کنترل دســترسی به 

اشتراک گذاری  نحوه  و  داده ها 
با  ثانیــاً،  باشــند.  اطلاعــات 
فعال سازی گزینه های امنیتی، 
بیشتری  حفاظت  از  می توانید 
بــرای داده های خود اطمینان 
همچنیــن،  کنیــد.  حاصــل 
که  امنیتی  به روزرســانی های 
توســط پلتفرم ارائه می شــود 
را دنبــال کنید تــا از آخرین 
وی  باشیــد.  آگاه  تغییــرات 
تصریــح کــرد: علاوه بر این، 
از رمزهای عبور قوی  استفاده 
و احــراز هویت دومرحله ای نیز می تواند بــه افزایش امنیت کمک کند. درنهایت، 
همواره به سیاســت های حریم خصوصی ســرویس ها توجه کنید تا بدانید چگونه 
از اطلاعات شــما استفاده می شود. تأکید بر مدیریت دســترسی ها به برنامه های 
هوش مصنوعی به گفته زارعی مدیریت دسترسی ها به برنامه های هوش مصنوعی 
یکی از جنبه های کلیدی امنیت اطلاعات اســت و ابتدا، باید شناســایی کنید که 
کدام اطلاعات حساس وجود دارد و چه برنامه هایی به آن دسترسی دارند سپس، 
محدود کردن دسترسی بات ها به این اطلاعات بسیار مهم است؛ به طوری که تنها 
اطلاعات ضروری برای عملکرد آن ها در دسترس باشد. او در ادامه صحبت هایش 
تأکید کرد این کار می تواند شامل استفاده از سیاست های دسترسی مبتنی بر نقش 
)RBAC( باشد که به هر کاربر یا برنامه تنها اجازه دسترسی به اطلاعات مورد نیاز 
را می دهد. همچنین، باید به طور منظم دسترسی ها را بررسی و به روزرسانی کنید 
تا از انطباق با نیازهای امنیتی اطمینان حاصل شــود. درنهایت، آموزش کاربران 
در مورد اهمیت مدیریت دسترسی و خطرات احتمالی ناشی از دسترسی غیرمجاز 
نیز ضروری اســت. با این اقدامات، می توانید ریسک های امنیتی را کاهش دهید و 
از اطلاعات حساس خود محافظت کنید. علاوه بر موارد گفته شده برای اطمینان 
از امنیــت و کارایی بات های هوش مصنوعی، دانلود اپلیکیشــن ها و ســرویس ها 
از مــار کت های معتبــر بسیار مهم اســت.وی ادامه داد: ایــن مارکت ها معمولًا 
فرآیندهای بررسی و تأیید امنیتی را برای نرم افزارها انجام می دهند که به کاهش 
خطر وجود بدافزارهــا و آسیب پذیری ها کمک می کند. همچنین، به روزرســانی 
مداوم نرم افزارها به این معنی اســت که شــما از آخریــن ویژگی ها و اصلاحات 
امنیتی بهره مند می شوید. به روزرسانی ها معمولًا شامل رفع اشکالات و بهبودهای 
عملکرد هســتند که می توانند تجربه کاربری را بهبود ببخشــند. علاوه بر این، با 
به روزرســانی، آسیب پذیری های شناخته شــده که ممکن است مورد سوءاستفاده 
قرار گیرند، برطرف می شــوند؛ بنابراین، اســتفاده از نســخه های قدیمی نرم افزار 
می تواند ریســک های امنیتی را افزایش دهد. درنهایت، این اقدامات به حفظ یک 
محیــط امن و پایدار برای بات های هوش مصنــوعی کمک می کند. کاربران نباید 
اطلاعات محرمانه ســازمانی خود را با هوش مصنوعی به اشــتراک بگذارند چون 
در صورت افشــا می توانند به رقبــا یا افراد غیرمجاز دســترسی پیدا کنند.چهار 
نباید در استفاده از ســرویس های هوش مصنوعی به اعتقاد کارشناسان، کاربران 
نباید اطلاعات شخصی را با ســرویس های هوش مصنوعی برای دریافت پاسخ به 
پرسش هایشــان به اشتراک بگذارند چون انجام این کار می تواند خطرات جدی به 
همراه داشته باشد. این اطلاعات شــامل شماره کارت اعتباری، رمز عبور، شماره 
تلفن و آدرس منزل هســتند که در صورت افشا می توانند منجر به سرقت هویت 
یا کلاه برداری مالی شــوند. بات های هوش مصنوعی ممکن اســت به طور موقت 
ذخیره سازی اطلاعات را انجام دهند و در صورت عدم امنیت مناسب، این داده ها 
در معرض دسترسی غیرمجاز قرار می گیرند. همچنین، بسیاری از این سرویس ها 
ممکن اســت از داده های شــما برای اهداف تجاری اســتفاده کنند که می تواند 
حریم خصوصی شــمارا تهدید کند. به همین دلیل، همیشه باید احتیاط کنید و 
از به اشتراک گذاری اطلاعات حســاس خودداری کنید. استفاده از نام مستعار یا 
اطلاعــات عمومی به جای اطلاعات واقعی می تواند راهی برای حفظ امنیت شــما 
باشــد. درنهایت، به یاد داشته باشید که امنیت آنلاین به خود شما بستگی دارد و 
باید با دقت عمل کنید. در قدم بعدی کاربران نباید اطلاعات محرمانه ســازمانی 
خود را با هوش مصنوعی به اشــتراک بگذارند. درباره چرایی آن باید گفت که می 
تواند عواقب جدی داشــته باشد؛ این اطلاعات شامل جزئیات پروژه ها، برنامه های 
آتی و اســتراتژی های تجاری هستند که در صورت افشا، می توانند به رقبا یا افراد 
غیرمجاز دســترسی پیدا کنند. بات های هوش مصنوعی ممکن است اطلاعات را 
ذخیره کرده و از آن ها برای تحلیل های آینده اســتفاده کنند که این امر می تواند 

به آسیب به موقعیت رقابتی سازمان منجر شود.   

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رئیس جمهور در پیامی با تبریک موفقیت دختران و پسران ایران در رقابت های المپیک دانش آموزان جهان ۲۰۲۴ در بحرین، کسب مدال  از سوی آنان را مایه فخر و مباهات ملت ایران دانست.به 
گزارش ایسنا، متن پیام مسعود پزشکیان به شرح زیر است:» بسم الله الرحمن الرحیم دختران و پسران افتخارآفرین کاروان ورزشی تیم های ملی دانش آموز درخشش غرورانگیز و قهرمانی مقتدرانه 
شما جوانان عزیز میهن اسلامی در عرصه رقابت های المپیک دانش آموزان جهان ۲۰۲۴ بحرین و کسب مدال های رنگانگ ارزشمند، برای همه ملت ایران مایه فخر و مباهات است این قهرمانی، به ویژه 
در رشته های کشتی آزاد، فرنگی و تکواندو، نشان از استعداد و همت والای شما آینده سازان این مرز و بوم دارد که امیدوارم با توجه بیشتر به ورزش دانش آموزی به عنوان پشتوانه واقعی ورزش ملی و 
قهرمانی، بسترهای مناسبی برای تداوم پیروزی های شما فراهم شود.اینجانب ضمن قدردانی از شما فرزندان عزیزم، از تلاش های مربیان و دست اندرکاران تیم های ملی دانش آموزی سپاسگزارم و این 
موفقیت را به مردم ایران به ویژه نهاد بزرگ تعلیم و تربیت کشور صمیمانه تبریک می گویم و از درگاه خداوند متعال سرافرازی و سربلندی شما ورزشکاران شایسته را در دیگر میادین ورزشی، خواستارم

www.sobh-eqtesad.ir

تبریک پزشکیان به کاروان ورزشی دانش آموزی دختران و پسران ایران

info@sobh-eqtesad.ir

بررسی الزامات قانونی تولید 
تجهیزات پزشکی در نمایشگاه 

نانو

دوره تخصصی آشنایی با الزامات قانونی تولید تجهیزات پزشکی در نمایشگاه 
ایران نانو ۱۴۰۳ برگزار می شــود.به گزارش ایســنا      ، دوره آموزشی تخصصی 
»آشنایی با الزامات قانونی و استانداردی در فرایند اخذ مجوز تولید تجهیزات 
پزشکی« روز چهارشنبه ۱۶ آبان ماه از ساعت ۹ الی ۱۲ در سالن ملل نمایشگاه 
بین المللی تهران برگزار می شــود.به نقل از ستاد نانو، این دوره که با همکاری 
انجمن صنفی تجهیزات پزشکی و مرکز رشد فناوری های بالینی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی تدارک دیده شده، به تدریس مهندس میلاد پورحسن 
خمامی، متخصص در حوزه مهندسی صنایع و HSE برگزار خواهد شــد. وی 
سرممیز رسمی مورد تایید اداره کل تجهیزات پزشکی و IAS آمریکا بوده و به 
عنوان مدرس مورد تایید CQI و IRCA فعالیت می کند.شرکت کنندگان در این 
دوره ضمن آشنایی با مفاهیم و اصطلاحات کاربردی در حوزه تولید تجهیزات 
 ISO پزشکی، مروری جامع بر الزامات اداره کل تجهیزات پزشکی و استاندارد
۱۳۴۸5:۲۰۱۶ خواهند داشت و در پایان دوره، گواهی حضور دریافت خواهند 

کرد.

دوره  جدید اقتصادی برای 
روسیه

بانک مرکــزی روسیه  رئیس 
اظهار کرد دوره سیاست پولی 
کنــونی برای اقتصــاد روسیه 
ایسنا،  گزارش  است.به  جدید 
بانک  رئیس  نابیولینــا،  الویرا 
بانک  گفــت:  روسیه  مرکزی 
مرکزی روسیه مجبور به تغییر 
سیاست پولی سختگیرانه شده 
کــه وضعیت جدیــدی برای 
اقتصاد این کشــور اســت.او خطاب به دومای ایالتی )مجلس پایین پارلمان( 
بیان کرد ما مجبور شــدیم وارد دوره سیاســت های پولی فشرده شویم، این 
وضعیت جدیدی برای اقتصاد ما خواهد بود.رگولاتور در جلســه ۲5 اکتبر در 
هیئت مدیره خود، نرخ کلیدی را با ۲ واحد درصد افزایش داد و به رکورد ۲۱ 
درصد در سال رســاند و احتمال افزایش بیشتر آن را در جلسه بعدی جلسه 
هیئت مدیره اعلام کرد.وزارت توســعه اقتصــادی روسیه در بررسی وضعیت 
فعلی اقتصاد روسیه اعلام کرد که رشد تولید ناخالص داخلی روسیه در ژانویه 
تا ســپتامبر ۲۰۲۴ به طور سالانه به چهار درصد رسیده است.بر اساس برآورد 
وزارت توســعه اقتصادی روسیه، رشــد تولید ناخالص داخلی در ماه سپتامبر 

۲۰۲۴ از ۲.۴ درصد ماه آگوست به ۲.۹ درصد افزایش یافت.  

افزایش ۵۲ درصدی پرداخت 
تسهیلات به شرکت های دانش 

بنیان

براساس داده های منتشر شــده از سوی بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی از 
سوی شبکه بانکی به شرکت های دانش بنیان در پایان شهریور ماه سال جاری 
نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 5۲.۸ درصد رشد داشته است.به گزارش 
ایسنا، طبق آمار و داده های منتشر شده از سوی بانک مرکزی، در شش ماهه 
نخست ســال جاری، شبکه بانکی کشــور به یک هزار و ۹۹۸ شرکت دانش 
بنیــان، ۱5۹.۹ هزار میلیارد تومان در قالب ۱۰ هزار و ۷۹۳ فقره تســهیلات 
پرداخت کرده اســت که نشان از رشــد 5۲.۸ درصدی پرداخت تسهیلات در 
قیاس با مدت مشابه در سال گذشته دارد.براساس این آمار در ماه قبل از مدت 
مورد اشــاره )مردادماه ۱۴۰۳( شبکه بانکی کشور به یک هزار و ۸۲۹ شرکت 
دانش بنیان، هشت هزار و ۹۲۷  فقره تسهیلات به ارزش ۱۲۷.۲ هزار میلیارد 
تومان )همت(، پرداخت کرده که نسبت به پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۲، ۶5 
درصد افزایش را نشــان می دهد. گفتنی اســت؛ میزان تفاوت در ارقام تعداد 
شرکت های دانش بنیان دریافت کننده تسهیلات به این علت است که برخی 
از این شرکت ها ممکن است طی بازه های زمانی چند فقره تسهیلات دریافت 
کرده باشــند.میزان تســهیلات دانش بنیان پرداختی در شهریور ماه چه قدر 
است؟براساس داده های بانک مرکزی، در شهریور ماه سال جاری، ۷۷5 شرکت 
دانش بنیان در کشور، ۳۲.۹ هزار میلیارد تومان در قالب یک هزار و ۸۹۶ فقره 
تســهیلات از شبکه بانکی کشــور دریافت کرده که نسبت به مدت مشابه در 
سال گذشته )شــهریور ۱۴۰۲( به میزان ۳۳ درصد افزایش داشته است. این 
در حالی است که شبکه بانکی، در شهریور ماه سال گذشته )۱۴۰۲(، به ۷۴۷ 
شرکت دانش بنیان، ۲۴.۷ هزار میلیارد تومان در قالب یک هزار و ۹۰۷ فقره 
تســهیلات پرداخت کرده است.قابل ذکر اســت؛ در شهریور ماه سال جاری، 
بانک های خصوصی با 55.۷ درصد از ســهم کل، بیش ترین سهم شبکه بانکی 

از پرداخت تسهیلات به شرکت های دانش بنیان را به خود اختصاص داده اند.

گزیده خبر المیادین؛ با  گفتگو  در 

ایران وجود دارد افزایش برد موشکی  خرازی: احتمال 

تومان  میلیارد  ۲۷۰ هزار  پرداخت 
مسکن تولید  جهش  برای  تسهیلات 

ثبات نسبی حباب سکه، علیرغم نوسانات 
افزایشی قیمت ها

شــبکه بانکی کشــور از ابتدای اجرای قانون جهش تولید مســکن تا پایــان مهرماه بیش از 
۲۷۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات مختلف در راستای تعهدات مربوط به ماده چهار قانون 
جهش تولید و تامین مســکن پرداخت کرده اند.به گزارش ایســنا، براســاس داده های اخیر 
بانک مرکزی، شــبکه بانکی کشــور از ابتدای اجرای قانون جهش تولید مسکن تا پایان مهر 
ماه، در مجموع ۲۷۰.۲ هزار میلیارد تومان تســهیلات در راســتای ماده چهار قانون جهش 

تولید و تامین مســکن در بخش های مختلف از جمله،......

ظرفیت یک میلیارد دلاًری صادرات پسته 
ایران

ارائه راهکارهای عملی برای توسعه صنعت 
میکروالکترونیک در نمایشگاه بین المللی

ضرورت همکاری سازمان ثبت احوال برای رفع 
مشکل شناسایی خانه های خالی
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گزیده خبر

سردار سلیمانی:

امروز دنیا در شرق و غرب عالم در 
کنار جبهه مقاومت ایستاده است

رییس سازمان بسیج مستضعفین گفت: امروز دنیا در شرق و غرب عالم در کنار 
جبهه مقاومت ایستاده است و بزودی این رژیم جعلی از بین می رود.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین روز 
جمعه در اجتماع بزرگ مردمی »راهیان قدس« که در ورزشــگاه ساری برگزار 
شــد، ضمن گرامی داشت ارواح مطهر ۱۴ هزار و ۵۰۰ شهید استان مازندران و 
شــهدای جبهه مقاومت، اظهار کرد: اجتماع راهیان قدس در شــرایطی برگزار 
شــد که جهــان اسلام در یک مرحله جدیــد قرار گرفت و بــا عملیات طوفان 
الاقصی شکســت پذیری رژیم صهیونیستی اثبات شده است.وی گفت: گروهی 
که ادعای تشــکیل دولت جدیــد و غاصب را دارند فاقد هرگونه مؤلفه شــکل 
دهنده دولت و ملت هســتند و یک ملت دارای زبان و فرهنگ مشترک نیستند 
و گروه هایی هســتند که از کشــورهای مختلف به این سرزمین کوچانده شدند.

سردار سلیمانی گفت: این گروه ها از کشــورهای مختلف در سرزمین فلسطین 
جای داده شــدند و این سرزمین را غصب و اشــغال کردند و شکست غیرقابل 
ترمیمی با عملیات طوفان الاقصی بر پیکر شــکننده رژیم صهیونیستی وارد شد 
و این غده ســرطانی دچار چالش شــد.وی افزود: بیش از یک ســال این رژیم 
صهیونیستی در پی ترمیم شکست است و شاهد هستیم نقطه عطفی با عملیات 
طوفان الاقــصی رقم خورد و این حرکت با مقاومت مردم فلســطین و لبنان و 
حمایــت مردم ایران و رهبر فرزانه انقلاب صــورت گرفت و اکنون وارد مرحله 
جدید شدیم.سردار ســلیمانی ادامه داد: در عملیات صادق ۱ و ۲ مشخص شد 
که تجهیزات و ســپرهای رژیم غاصب صهیونیســتی فاقد کارایی هستند و این 
رژیم در مرحلــه فروپاشی تاریخی قرار گرفت و این یــک بزنگاه تاریخی برای 
جهان اسلام و ملت های مســلمان است تا قدس شریف را از چنگال قدرت های 
اســتکباری خارج کنند.رئیس بسیج مســتضعفان با اظهــار اینکه بیش از ۶۴ 
عملیات قتل عام در ســرزمین های اشــغالی در کارنامه گــروه جنایتکار وجود 
دارد، گفــت: عملیات طوفان الاقــصی موجودیت رژیم خبیث اســرائیل را در 
معرض فروپاشی قرار داد و تلاش کرد با شــهادت رســاندن رهبر حزب الله به 
اهداف خود برسد اما خون شــهدای ما همیشه به ثمر رسیده است.وی با بیان 
اینکه آزادی بیت المقدس از دهه های گذشــته جزو آرزوهای بسیجیان اســت، 
گفــت: از این رو اجتماع بزرگ بسیجیان به عنوان راهیان قدس شــکل گرفته 
اســت و بداند که ملت ایران هنوز توانایی های خود را برای دشمن صهیونیست 
رو نکرده اســت و طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب این گروه صهیونیست دچار 
خطای محاسباتی شده است و به زودی خطاها سبب وارد شدن ضربه مهلک بر 
پیکر این رژیم می شود.ســردار سلیمانی گفت: امروز دنیا در شرق و غرب عالم 
در کنار جبهه مقاومت ایســتاده است و بزودی این رژیم جعلی از بین می رود

عراقچی:

تعطیلی کنسولگری های ایران تحریمی 
علیه ایرانیان مقیم آلمان است

وزیر امور خارجه گفت: تعطیلی کنســولگری های ایران در آلمان تحریمی علیه ایرانیان مقیم 
آن کشــور است.به گزارش خبرگزاری مهر، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه کشورمان 
در ایکس نوشت: تعطیلی کنسولگری های ایران در آلمان تحریمی علیه ایرانیان مقیم آن کشور 
است که اکثر آنها تابعیت آلمانی نیز دارند.وی ادامه داد: دولت آلمان در حمایت از تروریستی 
کــه جان ۱۴ بیگناه را گرفت و بیش از ۲۰۰ تن دیگــر را مجروح کرد، ده ها هزار ایرانی دیگر 
را که پاســپورت آلمانی دارنــد تحریم می کند. هر کسی می تواند حکمــت را در این تصمیم 
ببیند!وزیــر امور خارجه گفت: من به هموطنان ایــرانی خود در آلمان اطمینان می دهم که با 
تقویت بخش های کنسولی سفارتمان در برلین و سایر نمایندگی های دیپلماتیک مجاور، تمام 
تلاش خود را برای جبران این وضعیت ناراحت کننده برای آنها به عمل خواهیم آورد.عراقچی 
افزود: در ضمن، یک بار دیگر بنگرید به این جنایتکار تروریســت که مقامات آلمانی به دنبال 

محافظت از او بودند.

امیر در گفتگو با مهر:

رژیم صهیونیستی بدون دستور 
آمریکا و غرب کاری انجام 

نمی دهد
اهــواز در مجلس  نماینده مردم 
شــورای اسلامی گفــت: رژیــم 
صهیونیستی بدون دستور آمریکا 
و غرب کاری انجام نخواهد داد و 
برنامه های آمریکا و غرب  مجری 
در منطقه اســت.محمد امیر در 
گفتگو با خبرنگار مهر، در واکنش 
رژیم  تجاوزکارانــه  عملیــات  به 
صهیونیستی و ناکامی در حمله به 

مراکز نظامی ایران، اظهار کرد: رژیم صهیونیســتی بدون دستور آمریکا و غرب کاری 
انجام نخواهد داد و مجری برنامه های آمریکا و غرب در منطقه اســت، یعنی اقدامات 
خــود را با اجازه و هماهنگی کامل آنها انجام می دهد.وی با تاکید بر شکســت رژیم 
صهیونیستی در عملیات تجاوزکارانه به کشورمان، ادامه داد: بسیاری از مردم ما صبح 
متوجه شدند که چه اتفاقی افتاده و این بهترین گواه بر این است که نیروهای پدافند 
هوایی ما توانستند به بهترین شکل، حمله را دفع کنند.نماینده مردم اهواز در مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: بررسی های صورت گرفته نشان می دهد خسارت به شکل 
جدی نبوده اســت، اما رژیم صهیونیستی تلاش می کند که بگوید من توانستم و آمار 
خســارت و حجم حمله را از طریق رسانه های معاندی که وابسته به غرب هستند به 
گونه ای نشان بدهد که آبروی خود را حفظ و شکستش را از این طریق جبران کند.عضو 
هیئت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اسرائیل نباید 
جســارت همین حمله محدود را پیدا می کرد، گفت: قطعاً گفتمان جمهوری اسلامی 
ایران این است که در قبال این شرارت نه تعلل می کند و نه شتاب زده عمل می کند 
و قطعاً حق پاسخ به این حمله برای ما محفوظ خواهد ماند و رژیم غاصب به گونه ای 
تنبیه خواهد شد که دیگر جرأت نکند به جمهوری اسلامی ایران نگاه چپ داشته باشد

رئیس شــورای راهبردی روابــط خارجی گفت: در مورد برد موشــک ها حســاسیت 
غربی هــا را لحاظ می کردیم ولی وقتی آن ها حســاسیت های مــا را لحاظ نمی کنند 
دلیلی ندارد که ما هم حســاسیت های آنان را در نظــر بگیریم.به گزارش خبرگزاری 
مهر، کمال خرازی رئیس شــورای راهبری روابــط خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
مصاحبه ای با شــبکه المیادیــن به بیان راهبردهای سیاســت خارجه ایران پرداخت.

رئیس شــورای راهبردی روابط خارجی گفت: در مورد مسئله برد موشک ها تا به حال 
حســاسیت غربی هــا، به خصــوص اروپایی ها را لحــاظ می کردیــم، ولی وقتی آن ها 
حســاسیت های ما را به خصوص در موضوع تمامیــت ارضی جمهوری اسلامی ایران 
لحــاظ نمی کنند، دلیلی ندارد که ما هم حســاسیت های آنــان را در نظر بگیریم. لذا 
احتمــال اینکه برد موشــک های ایــران افزایش یابد، وجود دارد.خــرازی با تاکید بر 
اینکه رژیم صهیونیســتی در جنگ علیه غزه و لبنان محاســبات اشتباهی داشته است 
گفــت: آن ها فکــر می کردند با حمله به غزه و لبنــان می توانند حماس و حزب الله را 
نابــود کنند. فکر می کردند که با شــهادت رهبران حماس و حزب الله این جنبش های 
مــردمی فروکش می کنند. اینها محاســبات اشــتباه آنان بود. در خود اســرائیل هم 
خیلی ها به این محاســبات اشــتباه اقرار می کنند. زیرا تفکر مقاومت و آزادی خواهی 
را نمی توان با عملیات نظامی از بین برد.رئیس شــورا همچنین با تبریک انتخاب شیخ 
نعیم قاســم به عنوان دبیرکل حزب الله لبنان و آرزوی توفیق ایشــان گفت: مســلماً 
حزب الله تحت رهبری ایشــان همچنان باقــوت کار خود را ادامه خواهد داد. یکی از 
سیاســت های مرحوم نصرالله این بود که کسانی را برای جانشینی خودش و رده های 
مختلــف حزب تربیت کرده بود، بــه طوری که بلافاصله بتواننــد جایگزین مدیران و 
رهبران قبلی حزب الله شــوند. با این سیاســت است که امروز حزب الله با قوت به کار 
خود ادامه می دهد و خواســته اسرائیلی ها که با شــهادت ایشان حزب الله فروبپاشد، 
محقق نشده اســت.آنچه در پی می آید، متن کامل این گفتگوست:بینندگان محترم با 
مصاحبــه با آقای دکتــر خرازی، رئیس شــورای راهبردی روابط خــارجی ایران در 
خدمت شــما هســتیم.* آقای دکتر خدمت شــما خوش آمد عرض می کنم. با تجاوز 
اســرائیل به ایران شــروع می کنم. برخی درباره آن اغراق می کنند و برخی آن را کم 
اهمیت جلوه می دهند. این تجاوز را در مقایســه با عملیات “وعده صادق ۲” که رژیم 
اســرائیل را به لرزه درآورد، چگونه ارزیابی می کنید؟آنچه اسرائیلی ها در برابر حملات 
موشــکی ما که با ۲۰۰ موشک با موفقیت صورت گرفت، انجام دادند، تناسب نداشت، 
زیرا پدافند ایران موفق شــد جلوی اکثر آن ها را بگیرد. این باعث شــد در اســرائیل 
اعتراض زیادی انجام گیرد، چون انتظارات خیلی بالاتری از اقدام اســرائیل داشــتند. 
بنابراین کاملًا محســوس است که آنچه آنها در عمل انجام دادند، با عملیات ما تناسب 
نداشــت.* رهبر انقلاب، آیت الله خامنــه ای در مورد این تجاوز گفتند که اســرائیل 
مرتکب حماقت شــده است. ایشان همچنین گفتند که مسئولان ایران درباره چگونگی 
پاســخ به اســرائیل تصمیم خواهند گرفــت. آیا جمهوری اسلامی ایــران امروز برای 
عملیات وعده صادق ۳ آماده می شــود؟قطعاً ایران در زمان مناسب و به شکل مناسب 
پاســخ خواهد داد. آنچه در خصوص محاســبات اشتباه اســرائیلی ها مطرح است، این 
اســت که از ابتدا اینها محاسبات نادرستی داشتند. آنها فکر می کردند با حمله به غزه 
و لبنــان می تواننــد حماس و حــزب الله را نابود کنند. فکر می کردند که با شــهادت 
رهبران حماس و حزب الله این جنبش های مردمی فروکش می کنند. اینها محاســبات 

اشــتباه آنان بود. در خود اسرائیل هم خیلی ها به این محاسبات اشتباه اقرار می کنند. 
زیــرا تفکر مقاومت و آزادی خــواهی را نمی توان با عملیات نظــامی از بین برد. این 
تجربه بشــری اســت. بنابراین حماس و حزب الله همچنان دارنــد با قوت به حرکات 
خود ادامه می دهند، می بینید با وجود آنکه نصرالله، رهبر حزب الله شــهید شــد، ولی 
حزب الله پابرجاســت و همین روزها هم جناب آقای شیخ نعیم قاســم، به جانشینی 
ایشان انتخاب شدند که ۳۰ سال است در حزب الله مسئولیت دارد و به تمام جزئیات 
حزب الله واقف است. مســلماً تحت رهبری ایشان حزب الله همچنان باقوت، کار خود 
را ادامه خواهد داد.* آقای دکتر، آیــا می توانیم بگوییم که بعد از عملیات های وعده 
صادق ۱ و ۲ و همینطور تجاوز اســرائیل به ایران، کشور شــما از مرحله بازدارندگی 
گذشــته و عملًا وارد جنگ با اســرائیل شده است؟ اگر بعد از پاســخ ایران به تجاوز 
اســرائیل این جنگ گسترش پیدا کند، ایران برای این موضوع آمادگی دارد؟ما آماده 
جنگ هســتیم. البته علاقــه نداریم که جنگ به کل منطقه گســترش پیدا کند. ما با 
حملاتی که به اســرائیل کردیم، توان بازدارندگی خود را به اثبات رسانده ایم. بنابراین 
اگر اســرائیل بخواهد به تجــاوز خود ادامه دهد، طبیعتاً ما هم پاســخ خواهیم داد.* 
آقای دکتر، شــما بارها با شــهید سید حســن نصرالله دیدار داشــته اید. در مورد این 
انســان و فرمانده بزرگ که در دفاع از مظلومان، به ویژه آرمان فلســطین، پایمردی و 
ایمان و صداقت داشــت و امروز به سیدالشــهدای راه قدس تبدیل شــده اســت، چه 
چیزی می توانید بگویید؟شــهید نصرالله یک رهبر قدرتمند، حکیم، شــجاع و مردمی 
بود. همین صفات شــخصیتی ایشــان بود که ایشــان را به یک سیاستمدار بزرگ در 
جهــان اسلام تبدیل کرده بود. طبیعتاً از دســت دادن چنیــن رهبر بزرگی ضایعه ای 
برای همه، به ویژه لبنانی هاســت که امنیت شأن در دست حزب الله است. جنبش های 
آزادی بخــش در موارد زیادی رهبران بزرگ خود را از دســت داده اند، ولی کســانی 
جانشین آن ها شــده اند. یکی از سیاســت های مرحوم نصرالله این بود که کســانی را 
بــرای جانشینی خــودش و رده های مختلف حــزب تربیت کرده بــود، به طوری که 
بلافاصلــه بتوانند جایگزین مدیران و رهبران قبلی حزب الله شــوند. با این سیاســت 
اســت که امروز حزب الله با قوت به کار خود ادامه می دهد و خواســته اسرائیلی ها که 
با شــهادت ایشــان حزب الله فروبپاشــد، محقق نشده اســت و حزب الله همچنان در 
جبهه هــای جنــگ و در میدان سیاسی، قویــاً فعال اســت.* در بحبوحه چالش های 
نظــامی، سیاسی و امنیــتی، حزب الله شیخ نعیم قاســم را به عنــوان دبیرکل خود 
انتخاب کرد. بــرای متحدان حزب الله، این انتخاب چــه معنایی دارد؟ پیامدهای آن 
به ویژه برای ایران چیســت؟ و اینکه انتخاب او چگونه بــه تلاش های دیپلماتیک در 
این مقطع کمک خواهد کرد؟آقای نعیم قاســم از قبل در صحنه سیاسی فعال بوده و 
توانایی های بالای خود را نشان داده اســت. باید تبریک گفت به ملت لبنان و شورای 
عالی حزب الله که ایشــان را به عنوان جانشین شــهید نصرالله انتخاب کردند. مقامات 
ایران این انتخاب را تبریک گفته اند و بنده هم به ســهم خودم این انتخاب را تبریک 
می گویم. مســلماً حزب الله تحت رهبری ایشــان با قوت به وظایف خود ادامه خواهد 
داد.* آقای دکتر، افق مذاکــرات منطقه ای و بین المللی برای رسیدن به آتش بس در 
غــزه و لبنان را چگونه می بینید؟ دیپلماسی ایران چگونه با اعمال فشــار علیه رژیم 
صهیونیســتی برای واداشــتنش به پذیرش آتش بس، به ویژه در لبنان، نقش آفرینی 
می کند؟ایــران دخالتی در مذاکرات آتش بس ندارد. این مســئولیت خود لبنانی ها و 

فلسطینی هاســت که مذاکره کنند. البته هر تصمیمی که آنها بگیرند ما از آن حمایت 
می کنیــم.* امــا در خصوص روابط با غرب و مذاکره غیرمســتقیم بــا ایالات متحده 
آمریکا که امروز برای انتخابات ریاســت جمهوری آماده می شود. آیا ایران همچنان به 
مسیر مذاکره برای دســتیابی به توافقی در موضوع هســته ای پایبند است؟ما پایبند 
به مذاکره و توافقات قبلی خود هســتیم، مشروط بر اینکه طرف های مقابل هم به آن 
پایبند باشــند. متأســفانه آن ها پایبند نیســتند و به جای مذاکره، به تحمیل تحریم 
علیه جمهوری اسلامی ایران ادامه می دهند.* از نظر اســتراتژیک، تهران چه چشــم 
اندازهــای عملی را در روابط خود با روسیه و چین برای ایجاد نظم بین المللی جدید 
در نظــر دارد و روی آن کار می کند؟روسیــه و چیــن دنبال یک نظــم نوین جهانی 
هســتند که دنیا از ســلطه غرب خارج شــود، ما هــم با آن ها وجه اشــتراک داریم. 
معتقدیــم کــه قدرت های نوظهــور از جمله ایــران باید در نظم نویــن جهانی نقش 
برجســته ای را داشته باشــند تا دنیا دموکراتیک تر اداره شود، نه آنکه از نظر مالی و 
سیاسی تحت ســلطه غرب باشــد. گام هایی که تا به حال در قالب سازمان شانگهای، 
بریکس و بانک نوین توســعه برداشته شده است، در این راستاست. ایران هم عضو آن 
سازمان هاســت و تلاش می کنــد در جهت ایجاد یک نظم نویــن جهانی دنیا حرکت 
کند.* چرا امضــای توافقنامه همکاری راهبردی با روسیه به تعویق افتاد و چه زمانی 
امضا می شــود؟این توافقنامه آماده است و همه ابعاد روابط ایران و روسیه را پوشش 
می دهد. قرار بود که در حاشیه اجلاس اخیر بریکس در قازان امضا شود، ولی ترجیح 
داده شــد که در یک ســفر دوجانبه این کار انجام گیرد تا اهمیت خود را نشان دهد. 
انشــاالله این کار بــه زودی انجام می گیرد.* آقای دکتر، شــما اولین کسی بودید که 
گفتید اگر جمهوری اسلامی ایران تهدید شــود یا مورد حمله قرار گیرد، ممکن است 
دکترین هســته ای خــود را تغییر دهــد. منظور شــما از تغییر دکترین هســته ای 
چیســت؟آن موضــع همچنان پابرجاســت که اگــر جمهوری اسلامی ایــران تهدید 
موجودیتی شــود، ما به ناچار سیاســت دکترین نظامی خود را تغییر خواهیم داد. ما 
الان توانــایی لازم را برای تولید سلاح داریم و تنها مانع آن فتوای رهبری اســت که 
تولیــد سلاح هســته ای را ممنوع کرده اند. از جهت پرتابه ها و موشــک ها هم همه به 
قدرت موشکی ما اذعان دارند. در عملیات وعده صادق هم این توانایی را کاملًا اثبات 
کردیم. در مورد مســئله برد موشــک ها تا به حال حســاسیت غربی هــا، به خصوص 
اروپایی هــا را لحــاظ می کردیم، ولی وقتی آن ها حســاسیت های ما را به خصوص در 
موضــوع تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران لحــاظ نمی کنند، دلیلی ندارد که ما 
هم حســاسیت های آنــان را در نظر بگیریم. لذا احتمال اینکه برد موشــک های ایران 
افزایش یابد، وجود دارد.* در مورد گشــایش در روابط ایران با کشــورهای همسایه؛ 
امــروز ایــران با توجه به چشــم اندازی کــه در روابطش با عربســتان، مصر و ترکیه 
می بینــد، چه رویکردی را در پیش گرفته است؟سیاســت راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران این اســت که فارغ از نوع حکومت و اختلافاتی که احیاناً بین کشورهای منطقه 
وجــود دارد، روابط جمهوری اسلامی ایران با این کشــورها گســترش یابد تا دســته 
جمــعی در جهت صلح و امنیت منطقه تلاش کنیم. بنابراین تمام این کشــورهایی که 
اطراف ما هســتند این سیاســت را می داننــد و ما الان داریم در ایــن جهت حرکت 
می کنیم. البته بعضی ها شــاید از چنین سیاســتی خرسند نباشــند و احیاناً دست به 
تبلیغاتی بزنند که به نفع منطقه نیســت. اخیــراً دیدید که من در مورد بحرین بحثی 
تاریــخی داشــتم و گفتم که بحریــن در زمانی جزو خاک ایران بــود و به عنوان 
اســتان چهاردهم ایران لحاظ می شده اســت. البته، الان بحرین یک کشور مستقل 
عربی اســت و ما هم آن را به رســمیت می شــناسیم. برخی در مطبوعات منطقه 
ســرو صدا کردند که فلانی اســتقلال و عربیت بحرین را زیر سوال برده است. در 
حــالی که چنین بحثی مطرح نبــود و گفته من صرفاً بازگویی یک واقعیت تاریخی 
بــود.* از فرصتی که برای مصاحبه در این مقطع مهم و حســاس اختصاص دادید 
سپاســگزارم.امیدوارم این جنگ نابرابر که از یک طرف اســرائیل اشــغالگر، نسل 
کش و کودک کش اســت و در طرف دیگر کسانی که از موجودیت خود و سرزمین 
خویــش دفاع می کنند، هــر چه زودتر پایان پذیرد. رژیم اســرائیل فکر می کند با 
ادامــه تخریب، نســل کشی و جنایت پیروز می شــود، در حالی کــه این پیروزی 
نیســت، نفی انسانیت است. آخرین کاری که اســرائیلی ها کردند ممنوعیت فعالیت 
آن روا در فلســطین اســت که می خواهند آب و نان مردم غزه را ممنوع کنند. این 
دیگــر نهایــت جنایت علیه بشــریت اســت و امیدواریم دنیا بیدار شــود و رژیم 
اســرائیل را تحــت فشــار قــرار دهــد. متأســفانه غربی هــا، چــه اروپایی ها چه 
آمریکایی ها، از چنین رژیم جنایتکاری با ارســال پول و اســلحه حمایت می کنند. 
ولی عاقبت کار مشــخص اســت. هیچ وقت نمی توان اراده انســان ها را نابود کرد. 
فلســطینی ها و لبنانی هــا تصمیــم دارند در برابــر این زورگویی هــا و جنایات تا 

کنند. ایستادگی  نهایی  پیروزی 

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: ناوشــکن سهند و زاگرس در 
حال آماده شدن هستند و به زودی به آب انداخته خواهند شد.به گزارش ایسنا به نقل از 
روابط عمومی ارتش، امیردریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، اظهار داشت: 
ناوشــکن سهند، به سرعت در حال آماده شدن است تا پس از شرکت در رزمایشی بزرگ 
به ماموریت تامین امنیت آب های شمال اقیانوس هند، اعزام شود. فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران افزود: ناوشکن زاگرس هم جدیدترین و به روزترین ناوشکن 
نیروی دریایی ارتش و یک ناوشکن رزمی - اطلاعاتی مجهز به آشیانه برای حمل دائم یک 

بالگرد است و منتظر ابلاغ ستادی برای به آب اندازی آن هستیم.

امیرسرتیپ  اکرمی نیا: رژیم 
صهیونیستی مجبور به پذیرش 

آتش بس است
معاون هماهنگ کننده ســازمان عقیدتی سیاسی ارتش گفت: رژیم صهیونیستی در روزهای 
آینده مجبور خواهد شــد به آتش بس تن دهد؛ چرا کــه مقامات این رژیم به خوبی می دانند 
اقداماتشان در جنوب لبنان با نتیجه مطلوب نخواهد رسید و از این به بعد تلفات سنگین تری 
متحمل خواهند شــد.به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ محمد اکرمی نیا با بیان این که »تحولات 

لبنان وارد مرحله جدیدی شده است«، اظهار کرد: رژیم صهیونیستی با به شهادت رساندن سید 
حســن نصرالله و برخی از فرماندهان و مسئولان عالی رتبه مقاومت لبنان، تصور می کرد جبهه 
مقاومت دیگر قادر به ایستادگی نیست. اما آن چه شاهد بودیم این است که حزب الله لبنان به 
سرعت خود را بازیابی کرده و با معرفی شیخ »نعیم قاسم« که سابقه طولانی در جبهه مقاومت 
دارد به عنوان دبیرکل و جایگزین نمودن فرماندهان و مســئولان جدید، توانسته موفقیت ها و 
پیروزی های متعددی را رقم بزند.وی افزود: از زمان حمله رژیم صهیونیســتی به جنوب لبنان 
تا به امروز، این رژیم تلفات سنگینی را متحمل شده و تعداد زیادی از نظامیان صهیونیست به 
هلاکت رسیده اند؛ همچنین مقادیر زیادی از تجهیزات نظامی و مهندسی صهیونیست ها نابود 

شده است. رژیم صهیونیستی علی رغم فشارهای زیاد و بمباران های سنگین نتوانسته حتی یک 
روستا از جنوب لبنان را به اشغال خود دربیاورد؛ بنابراین این یک دستاورد بزرگ برای مقاومت 
لبنان است و نشــان می دهد که حزب الله دارای یک ساختار قوی است و با وجود آسیب هایی 
که به آن وارد شــد، اما به سرعت توانســت توان خود را بازیابی و در مقابل رژیم صهیونیستی 
ایســتادگی و مقاومت کند.وی بــا تأکید بر این که »صهیونیســت ها در نبرد زمینی در مقابل 
حزب الله لبنان ناکام مانده اند«، خاطرنشــان کرد: شکست های پی در پی رژیم صهیونیستی در 
لبنان برای جبهه مقاومت و همچنین حامیان صهیونیست ها همچون برخی کشورهای عربی، 
ایالات متحده آمریکا و کشورهای غربی حامل پیام است و پیروزی مقاومت لبنان قطعاً تأثیرات 

مثبتی در آینده منطقه خواهد داشت.

به  را  الجزایر  مبارزات  آغاز  سالگرد  فرارسیدن  پیامی  در  رئیس جمهور 
رئیس جمهور و مردم این کشور تبریک گفت.به گزاش ایسنا، مسعود پزشکیان 
در پیامی به »عبدالمجید تبون« رئیس جمهوری دموکراتیک خلق الجزایر، با 
تبریک فرارسیدن هفتادمین سالگرد آغاز مبارزات آزادی بخش و الهام بخش این 
کشور که مصادف با شصتمین سالگرد برقراری روابط ایران و الجزایر است، 
آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای تقویت و گسترش روابط دو کشور در 

همه زمینه ها اعلام کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی به ارائه گزارشی از سفر خود به طبس و ملاقات با خانواده جانباختگان معدن معدن جوی طبس 
منتشر کرد.به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»هرگز نمی توانیم 
فقدان جانباختگان مظلوم حادثه اندوهناک معدن طبس را برای خانواده های محترمشان جبران کنیم، اما تمام تلاش ما این است که 
خانواده های داغ دار، جز مصیبت عزیزانشان، دغدغه ای دیگر نداشته باشند.در طبس و در ملاقات با خانواده های محترم جانباختگان، 
گزارشی از اقدامات انجام شده برای کاهش آلام خانواده ها بویژه بسته اقدامات دولت و کشف موشکافانه علل حادثه به آن عزیزان ارائه 

کردم. با اقدامات دولت محترم و رسیدگی دقیق به این حادثه، امیدواریم چنین اتفاقات تلخی تکرار نشود.
گزارش تحقیقی مشترک سه کمیسیون  تخصصی مجلس در خصوص این حادثه نیز پیش از این در صحن مجلس قرائت شده و جهت 
اخذ تصمیمات به ویژه برای رسیدگی به قصور و تقصیرهای صورت گرفته در اختیار مسئولان اجرایی و قضایی قرار گرفته است. مجلس 
نیز رسیدگی به طرح »اصلاح قانون معادن« را تسریع خواهد کرد.«رئیس مجلس در پایان متن کامل گزارش مشترک کمیسیون  

صنایع و معادن، کمیسیون اجتماعی و  کمیسیون اصل نودم قانون اساسی را منتشر کرد 

گزارش قالیباف از سفر به طبس و دیدار با خانواده 
تبریک پزشکیان به جانباختگان معدن

رئیس جمهور الجزایر

المیادین؛ با  گفتگو  در 

ایران وجود دارد افزایش برد موشکی  خرازی: احتمال 

امیر دریادار ایرانی:

ناوشکن های سهند و زاگرس به زودی به آب انداخته می شوند
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گزیده خبرگزیده خبر ضرورت همکاری سازمان ثبت احوال برای رفع مشکل شناسایی خانه های خالی

نخــعی راد، عضو کمیسیون شــوراها و عضو کمیسیون تلفیق 
با تشــریح مزایای اقتصادی ســامانه املاک و اسکان در حوزه 
بازار مســکن میگوید: انتظار می رود تمامی ســازمان ها برای 
حل بحران مســکن، که یکی از دغدغه های اصلی مردم است، 
همکاری مؤثری داشته باشــند و در جهت شناسایی و عرضه 
خانه هــای خالی به بــازار گام بردارند. ســازمان ثبت احوال، 
به عنوان متولی ســامانه خانوار، با ارائه داده های دقیق و به روز، 
می توانــد نقشی کلیدی در صحت ســنجی و تکمیل اطلاعات 

سامانه املاک و اسکان ایفا کند.
به گزارش ایســنا، ســامانه املاک و اســکان به عنوان یکی از 
ابزارهــای نوین در مدیریت بازار مســکن، نقشی اســاسی در 
شناســایی و عرضه خانه های خالی ایفا می کند. در شــرایطی 
که کمبود مســکن به یکی از چالش های اصلی جامعه تبدیل 
شــده و بسیاری از خانواده ها در تأمین ســرپناه مناســب با 
مشکلات فراوانی روبه رو هســتند، این سامانه می تواند با ارائه 
داده های دقیق و شــفاف، گامی مهم در جهت رفع این مشکل 
بردارد. از آنجا که اجرای صحیح این ســامانه نیازمند همکاری 
و هم افزایی ســازمان های مختلف اســت، نقش سازمان هایی 
همچون ســازمان ثبت احوال که به ســامانه خانوار دسترسی 
دارنــد، بیش از پیش اهمیــت می یابد. ایــن نهادها با اتصال 
داده های خود به ســامانه املاک و اســکان، می توانند فرآیند 
شناســایی و بهره برداری از خانه های خالی را تسهیل کرده و 
در نهایت به افزایش دســترسی مردم به مسکن کمک کنند. 

به این ترتیب، ســامانه املاک و اســکان نه تنها ابزاری برای 
بهبود بازار مســکن، بلکه راهکاری برای افزایش رفاه اجتماعی 
و کاهش فشارهای اقتصادی بر خانواده ها محسوب می شود.در 
همین راســتا با علی اصغر نخعی راد، عضو کمیسیون شوراها و 
امور داخلی مجلس شــورای اسلامی و عضو کمیسیون تلفیق، 
گفت وگویی داشــتیم تا ابعاد مختلف نقش ســامانه املاک و 
اسکان در بهبود وضعیت مسکن و ضرورت همکاری سازمان ها 
در این مسیر را بررسی کنیم.ســاخت و ساز جدید هزینه دارد 
اما عرضه خانه های خالی نه نخعی راد می گوید: ســامانه املاک 
و اســکان به عنوان یکی از ابزارهای کلیدی در حوزه مدیریت 
مســکن، امکان شناســایی خانه های خالی را فراهم می کند و 
به طور مؤثری به افزایش عرضه مسکن در بازار کمک می نماید. 
این ســامانه با بهره گیری از تکنولوژی پیشــرفته، به دولت و 
نهادهای مرتبط اجازه می دهد تا بدون نیاز به ســرمایه گذاری 
در پروژه های پرهزینه ساخت وساز، خانه های خالی را شناسایی 
و آن ها را به بازار عرضه کنند. به این ترتیب، با کاهش هزینه ها 
و افزایش تعداد خانه های در دسترس، امکان بهبود دسترسی 
مردم به مســکن فراهم می شود و فشار ناشی از کمبود مسکن 
در بازار کاهش می یابد. این راهــکار می تواند منجر به کنترل 
قیمت هــا و جلوگیری از افزایش نابرابری ها در بخش مســکن 
شــود، امری که تأثیر مســتقیمی بر رفاه عمــومی و عدالت 
اجتمــاعی دارد.تکمیل ســامانه املاک نیاز بــه همکاری بین 
دســتگاهی دارد عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس 

خاطرنشان می کند: تکمیل این ســامانه و کارایی آن نیازمند 
همکاری های گسترده بین سازمانی است. یکی از سازمان هایی 
که نقشی اســاسی در صحت سنجی داده ها و تکمیل اطلاعات 
این ســامانه دارد، ســازمان ثبت احوال است. این سازمان که 
تحت نظر وزارت کشــور فعالیت می کند و مســئولیت سامانه 
خانوار را بر عهده دارد، با ارائه اطلاعات دقیق از اعضای خانوار و 
مالکیت ها می تواند کمک قابل توجهی به افزایش دقت و صحت 
اطلاعات این ســامانه نماید. اتصال داده های خانوار و مالکیت 
به سامانه املاک و اسکان، به دولت امکان می دهد تا خانه های 
خالی را با دقت بیشــتری شناســایی کرده و از عرضه مناسب 
آن هــا به بازار اطمینان حاصل کند. ایــن همکاری نه تنها به 
کاهش خطاها و افزایش دقت داده ها کمک می کند، بلکه مانع 
از سوءاســتفاده احتمالی در ثبت خانه های خالی نیز می شود. 
یکی از سازمان هایی که نقشی اساسی در صحت سنجی داده ها 
و تکمیل اطلاعات ســامانه املاک و اسکان دارد، سازمان ثبت 
احوال است. این ســازمان که تحت نظر وزارت کشور فعالیت 
می کند و مســئولیت ســامانه خانوار را بر عهده دارد، با ارائه 
اطلاعات دقیق از اعضای خانــوار و مالکیت ها می تواند کمک 
قابل توجهی بــه افزایش دقت و صحت اطلاعات این ســامانه 
نمایــد. وی ادامه می دهد: ســامانه املاک و اســکان ابزاری 
موثر برای ایجاد شــفافیت در بازار مســکن است. این سامانه 
با شناسایی و ثبت اطلاعات خانه های خالی، به کاهش احتکار 
مســکن و افزایش عرضه آن به بازار کمــک می کند. از طریق 

این شفافیت، دولت ها می توانند به اطلاعات دقیقی از وضعیت 
املاک دســت یابند و در نتیجه، تصمیمات بهتری برای بهبود 
بازار مسکن اتخاذ کنند. علاوه بر این، داده های فراهم شده در 
سامانه املاک و اسکان به سیاست گذاران این امکان را می دهد 
که برنامه ریزی های خود را برای تنظیم بازار مســکن و کاهش 
فشــارهای اقتصادی بر خانواده ها با دقت و کارآمدی بیشتری 
انجام دهند و به نیازهای واقعی جامعه پاسخ دهند.طبق قانون 
مالیات بر خانه های خالی، همکاری دســتگاه ها ضروری است 
عضو کمیسیون تلفیق خاطرنشــان می کند: یکی از نکات مهم 
در خصوص این سامانه، قانون مالیات بر خانه های خالی است 
که توسط مجلس تصویب شده و دستگاه های اجرایی مختلف 
را ملزم به همکاری در راســتای تحقق اهداف این قانون کرده 
است. این قانون با هدف جلوگیری از احتکار خانه های خالی و 
تشویق مالکان به عرضه خانه های خود به بازار، به عنوان ابزاری 
قانونی در دست دولت قرار دارد. همکاری سازمان ها و نهادهای 
مختلف برای اجرایی سازی این قانون، یک ضرورت است؛ زیرا 
بدون مشــارکت همه جانبه، امکان شناسایی و اجرای مؤثر این 
قوانین از بین می رود. از این رو، نهادهایی چون ســازمان ثبت 
احوال، شهرداری ها، بانک مرکزی و وزارت راه و شهرسازی باید 
با یکدیگر همکاری کنند تا داده های مورد نیاز برای شناسایی 
دقیق خانه های خالی فراهم شــده و اطلاعــات دقیق تری در 
اختیار این سامانه قرار گیرد.سامانه املاک میتواند به مدیریت 
بازار مســکن و کاهش اجاره و هزینه مسکن کمک کند عضو 
کمیسیون شــوراها و امور داخلی مجلس خاطرنشان می کند: 
بنابراین، سامانه املاک و اسکان با قابلیت های خود می تواند به 
بهبود مدیریت بازار مسکن و کاهش هزینه های مرتبط با اجاره 
و خرید مسکن برای شــهروندان کمک کند. ایجاد یک بستر 
هوشــمند و کارآمد برای دسترسی به خانه های خالی و ایجاد 
شفافیت در بازار مســکن می تواند به افزایش رفاه اجتماعی و 
بهبود شرایط زندگی شهروندان منجر شود.وی ادامه می دهد: 
این ســامانه در شرایطی که شــهرهای بزرگ و پرجمعیت با 
محدودیت هــای ساخت وســاز و افزایــش تقاضای مســکن 
مواجه اند، می تواند نقشی حیاتی ایفا کرده و به عنوان راهکاری 
مؤثر برای مدیریت بهتر منابع مســکن عمل کند.نخعی راد در 
پایان افزود: انتظار می رود تمامی ســازمان ها برای حل بحران 
مســکن، که یکی از دغدغه های اصلی مردم اســت، همکاری 
مؤثری داشته باشــند و در جهت شناسایی و عرضه خانه های 
خالی به بازار گام بردارند. سازمان ثبت احوال، به عنوان متولی 
ســامانه خانوار، با ارائه داده های دقیق و به روز، می تواند نقشی 
کلیدی در صحت ســنجی و تکمیل اطلاعات ســامانه املاک 
و اســکان ایفا کند. ایــن همکاری به ســامانه امکان می دهد 
تا به طور مؤثر نیازهای مردم را پوشــش دهد و دســترسی به 

مسکن را برای اقشار مختلف جامعه آسان تر کند.

سیاست بانک ژاپن تغییر 
نکرد

بانــک ژاپــن اعلام کرد که نرخ بهــره روی ۰.۲۵ درصد ثابــت خواهد بود.به 
گزارش ایســنا، بر اساس بیانیه رسمی منتشرشــده، بانک ژاپن تصمیم گرفته 
اســت نرخ بهره سیاســتی خود را در ۰.۲۵ درصد ثابت نگه دارد.بانک مرکزی 
ژاپن گفت: اقتصاد ژاپن احتمال با ســرعتی بالاتر از نرخ رشــد بالقوه خود به 
مسیر رشــد ادامه خواهد داد.این بانک افزود که تورم ســالانه احتمالا حدود 
۲.۵ درصد برای سال مالی ۲۰۲۴ و سپس حدود ۲ درصد برای سال های مالی 
۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ خواهد بود.در ادامه این بیانیه آمده است: در رابطه با خطرات 
چشــم انداز اقتصادی ژاپــن، ابهامات زیادی پیرامــون فعالیت ها و قیمت های 
اقتصــادی ازجمله تحــولات در فعالیت های اقتصــادی و قیمت های خارج از 
کشور، تحولات در قیمت کالاها و رفتار شرکت های داخلی در تعیین دستمزد 
و قیمــت وجود دارد.بیزنس گزارش کرد، این بانک از ســال ۲۰۱۵ نرخ را در 
منفی ۰.۱ درصد نگه داشــته بود، اما در جلسه ماه مارس خود تصمیم گرفت 
نرخ را به ۰.۱ درصد افزایش دهد و سپس آن را به ۰.۲۵ درصد در ماه جولای 

افزایش داد که بالاترین میزان از پایان ســال ۲۰۰۸ است.

طی یک هفته اخیر بازار اتفاق افتاد

ثبات نسبی حباب سکه، علیرغم 
نوسانات افزایشی قیمت ها

طبق تحلیل رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، روند نزولی که ابتدای هفته شکل گرفت 
متاسفانه تحت تاثیر نوسانات نرخ ارز، در طول هفته ادامه پیدا نکرد و علیرغم آرامش در 
بازارهای جهانی طی هفته، ســکه و طلا در بازار داخلی نوسانات افزایشی قابل توجهی را 
تجربه کرد.نادر بذرافشــان در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار 
ســکه و طلا اظهار کرد: در یک هفته اخیر بازار، در بازار جهانی در مجموع تغییر قیمت 
زیادی رخ نداد. نوســانات جزئی افزایشی و کاهشی وجود داشــت اما در مجموع دو دلار 
افزایــش قیمت اونس جهانی طلا را داشــتیم و امروز جمعه و آخرین قیمت ۲٧۴۸ دلار 
اســت.نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطرنشــان کرد: در بازارهای داخلی اما 
رونــد افزایشی قیمت ها، قابل توجه بود و روند کاهشی که ابتدای هفته آغاز شــده بود، 
به سبب نوسانات نرخ ارز تدوام پیدا نکرد و مجدد در نظر افزایشی قرار گرفت.وی افزود: 
در مجموع هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۱٧۸ هزار تومان افزایش نســبت به ابتدای هفته در 
آخرین معاملات بازار در روز پنجشنبه، چهار میلیون و ۶۰۰ هزار تومان به ازای هر گرم، 
مبنای معاملات طلا قرار گرفت.بر بهای ســکه ۲ میلیون تومان افزوده شد  بذرافشان در 
رابطه  با تغییرات در بازار سکه نیز گفت: در بازار سکه هر قطعه  سکه تمام طرح جدید با 
دو میلیون تومان افزایش به ۵۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید. ســکه تمام طرح قدیم 
نیز دو میلیون و ٧۰۰ هزار تومان افزایش قیمت را به نســبت ابتدای هفته تجربه کرده و 
۴٩ میلیون و ٣۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شد.  وی افزود: نیم سکه و ربع سکه هریک 
با ٣۰۰ افزایش هفتگی به ترتیب  ۲٧ میلیون و ٧۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۱٧ میلیون 
و ٧۰۰ هزار تومان و ســکه های یک گرمی با ۴۰۰ هزار تومان افزایش هفتگی به هشــت 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. این مقام صنفی، تصریح کرد: حباب سکه در این هفته 
تغییر خاصی تقریباً نداشــت. در طول هفته حباب سکه تقریباً هفت میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان بود که نوسان افزایشی یا کاهشی قابل توجهی در پایان هفته نداشت. رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر تهران در رابطه با شــرایط فعلی بازار نیز گفت: بازار در حال حاضر شــرایط 
نسبتا آرامی داشت؛ نوسانات افزایشی و کاهشی بسیار بود اما بازار چندان دچار التهاب و 
افزایش تقاضای کاذب نشد و روال عادی خود را طی کرد. بازار نوسانی اما همراه باآرامش 

را پشت سر گذاشتیم.

بیکاری آلمان از 
پیش بینی ها سبقت گرفت

تعداد افراد بیکار در آلمان بالاتر از تخمین ها شــد.به گزارش ایســنا، بر اساس داده های 
آژانس کار فدرال آلمان )BA(، تعداد بیکاران در آلمان در ماه اکتبر ۲٧ هزار نفر افزایش 
یافت و به ۲.۸۶ میلیون نفر رسیدکه بالاتر از تخمین های بازار برای افزایش ۱۵هزار نفری 
است.نرخ بیکاری تعدیل شــده فصلی بدون تغییر در ۶.۱ درصد در ماه اکتبر باقی ماند.

آندریا نالــس، مدیر آژانس کار فدرال آلمان اظهار کرد که شــتاب مورد انتظار بازار کار 
پاییز امسال هنوز ثبت نشده است.اقتصاد آلمان پس از کاهش ۰.٣ درصدی در سه ماهه 
گذشته، در این سه ماهه ۰.۲ درصد رشد و از رکود فنی اجتناب کرد، اگرچه همچنان به 
ویژه به دلیل ضعف مداوم در بخش تولید این کشور شکننده باقی مانده است.افزایش نرخ 
بهره، ریسک های چرخه ای و چالش های ساختاری اقتصاد کشور آلمان  را آزار می دهد و 
مانع رشــد آن می شود.اکونومی گزارش کرد، سال گذشته، اقتصاد آلمان تنها اقتصاد در 
میان گروه هفت بود که رشــد اقتصادی آن کاهش یافت و اگر امســال یک بار دیگر این 
اتفــاق رخ دهد، آلمان تنها اقتصاد در بین این مجمع اقتصادی خواهد بود که دوباره این 

مسیر را طی کرده است.

ابتدای  از  بانکی کشــور  شــبکه 
تولید  جهــش  قانــون  اجــرای 
بیش  مهرمــاه  پایان  تا  مســکن 
از ۲٧۰ هــزار میلیــارد تومــان 
تســهیلات مختلف در راســتای 
تعهــدات مربوط به مــاده چهار 
قانــون جهــش تولیــد و تامین 
کرده اند.بــه  پرداخــت  مســکن 
داده های  براساس  ایسنا،  گزارش 
بانکی  شبکه  مرکزی،  بانک  اخیر 
کشــور از ابتدای اجــرای قانون 
پایان  تــا  مســکن  تولید  جهش 
مهــر مــاه، در مجمــوع ۲٧۰.۲ 
هــزار میلیارد تومان تســهیلات 
قانون  چهــار  ماده  راســتای  در 
جهش تولید و تامین مســکن در 

بخش های مختلف از جمله، »تســهیلات ســاخت خود مالکی«، »مشارکت 
در نهضت ملی مســکن«، »مســکن شهری«، »مسکن روســتایی«، »ودیعه 
مســکن« و »حوادث غیر مترقبــه مرتبط با بخش مســکن« پرداخت کرده 
اســت.ماده چهار قانــون جهش تولید و تامین مســکن مطابــق ماده چهار 
قانــون جهش تولید و تامین مســکن )مصوب مردادمــاه ۱۴۰۰(، بانک ها و 
موسســات اعتباری غیربانکی مکلف هستند، حداقل ۲۰ درصد از تسهیلات 
پرداختی نظام بانکی در هر ســال را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار 
به بخش مســکن اختصاص دهند، به صورتی که در ســال اول اجرای قانون 
از حداقل سه میلیون و ششــصد هزار میلیارد ریال )٣۶۰ همت( تسهیلات 
برای واحدهای موضوع این قانون کمتر نباشــد و برای ســال های آینده نیز 
حداقل منابع تســهیلاتی مذکور با افزایش درصــد صدرالذکر مطابق با نرخ 
تورم سالانه افزایش یابد.براســاس، تبصره یک ماه چهار قانون جهش تولید 
مســکن؛ بانک هــای تخصصی به تشــخیص بانک مرکزی، بــه غیر از بانک 
مســکن از شــمول احکام این ماده مســتثنی هســتند.همچنین، در تبصره 
دوم این ماده قانون آمده: تســهیلات فوق بر اســاس نیاز سالانه مسکن در 
طرح ها و برنامه های اعلام شــده وزارت راه و شهرســازی پرداخت می شود. 
در صورت ترکیب منابع بانک عامل با منابع صندوق ملی مســکن، نرخ سود 
تســهیلات بر اســاس نسبت مشــارکت منابع صندوق ملی مســکن با بانک 
عامل و بر اســاس نرخ سود مصوب شــورای پول و اعتبار، محاسبه می شود.

براساس تبصره ســوم این ماده قانون، تسهیلات مربوط به ساخت واحدهای 
این قانون پس از دوره مشــارکت به فروش اقساطی تبدیل و تعهدات آن به 
خریدار منتقل می شــود. مجموع دوران مشــارکت و فروش اقساطی، بیست 
ساله است. در صورتی که افزایش طول دوره ساخت ناشی از قصور و کوتاهی 
ســازنده باشد، سود دوران مشارکت مدت زمان افزایش یافته با تایید وزارت 
راه و شهرســازی بر عهده ســازنده می باشــد.مطابق تبصره چهار این ماده 

موسســات  و  بانک ها  قانــون، 
پرداخت  صــورت  در  اعتباری 
تســهیلات موضــوع این ماده 
مجــاز به انتشــار اوراق رهنی 
موضــوع مــاده )۱۴( قانــون 
ســاماندهی و حمایت از تولید 
چهارچوب  در  مسکن  عرضه  و 
و  مرکــزی  بانــک  مقــررات 
ســازمان بورس و اوراق بهادار 
تبصره  در  همچنین،  هســتند. 
پنجــم ماده چهار ایــن قانون 
آمده اســت که ســازمان امور 
مالیاتی کشــور موظف اســت 
در صورت عدم رعایت موضوع 
بودجه  قالــب  در  مــاده،  این 
 ۲۰ با  برابر  مالیاتی  ســنواتی، 
درصــد از تعهــد انجام نشــده را از بانک ها و موسســات اعتباری، اخذ و به 
خزانه داری کل کشــور واریز و ۱۰۰ درصد این مبلغ به حساب صندوق ملی 
مســکن واریز می شود. تســهیلات پرداختی در قانون جهش تولید و تامین 
مســکن به تفکیک بخش ها همانطور که گفته شــد، شــبکه بانکی کشور از 
ابتدای ســال جاری تا پایان مهر ماه در مجموع ۲٧۰.۲ هزار میلیارد تومان 
تســهیلات در راســتای ماده چهار قانون جهش تولید مسکن پرداخت کرده 
اســت.مطابق آمارهای بانک مرکزی، در این مدت، میزان تسهیلات پرداخت 
شــده در بخش »تسهیلات ســاخت خودمالکی ۵۱.۵ هزار میلیارد تومان«، 
در بخش »مشــارکت در نهضت ملی مســکن ۸۸.٧ هــزار میلیارد تومان«، 
در بخش »مســکن روســتایی ۶٣.۴ هزار میلیارد تومان«، در بخش »ودیعه 
مســکن ۵۸.۴ هزار میلیارد تومان«، در بخش »حــوادث غیر مترقبه مرتبط 
با بخش مســکن هشت هزار میلیارد تومان« و در مجموع »تسهیلات مسکن 
شــهری که ترکیبی از بخش های مختلف مورد اشــاره در حوزه شــهری را 
شــامل می شود، ۱۴۰.۲ هزار میلیارد تومان« تسهیلات پرداخت شده است.

ســهم بانک ها از اجــرای تعهدات قانون جهش تولید و تامین مســکنمطابق 
آمار بانک مرکزی، در این بازه زمانی، »بانک مســکن در مجموع با پرداخت 
۱۰٧.۲ هــزار میلیارد تومان«، »بانک ملت بــا پرداخت ٣۸.۲ هزار میلیارد 
تومــان«، »بانک ملی ایران با پرداخت ٣٣.۱ هــزار میلیارد تومان«، »بانک 
ســپه با پرداخــت ۲۰.۸ هزار میلیــارد تومان« و »بانک صــادرات ایران با 
پرداخت ۱۸.٧ هزار میلیارد تومــان«، در جایگاه های اول تا پنجم پرداخت 
تســهیلات در بخش هــای مختلف مربــوط به قانون جهــش تولید و تامین 
مســکن قرار دارند. گفتنی اســت؛ بــرخی از بانک ها و موسســات اعتباری 
کشــور در اجرای ماده چهار قانون جهش تولید و تامین  مســکن، مستثنی 
هســتند که در تبصره دوم این ماده تحت عنوان بانک های تخصصی به آنها 

اشاره شد.

ایسنا/سمنان وزیر جهادکشــاورزی از ظرفیت صادرات حداقل یک میلیارد دلاری پسته در کشور خبر داد.دکتر غلامرضا نوری قزلجه، وزیر 
جهاد کشاورزی ۱۱ آبان در اختتامیه جشنواره ملی پسته دامغان اظهار کرد: با برنامه ریزی دقیق، منسجم و گامی مستحکم همراه با اقدامات 
مطلوب همچون اصلاح ارقام، افزایش بهره وری و اســتفاده از سیســتم های نوین آبیاری در این عرصه، می توان تا یک میلیارد دلار صادرات 
پسته را برای کشور رقم زد.وی با تقدیر از برپایی هر ساله جشنواره پسته در دامغان افزود: پسته، پسته کاری و باغداری پسته در ایران بویژه 
شهرستان دامغان یک فرهنگ ارزشمند است و باغداران پسته دامغان، الحق هنرمندان این عرصه هستند.وی با ابراز خرسندی از افزایش برداشت محصول پسته از باغ های دامغان 
گفت: افزایش ٣٣ درصدی برداشت محصول پسته از باغ های دامغان، قابل تقدیر است.وزیر جهادکشاورزی از خودکفایی در تولید گندم و برخی محصولات کشاورزی دیگر خبر 
داد و تصریح کرد: ما در عرصه های دیگر همچون گندم نیز به مرحله ای رسیدیم که از واردات بی نیاز شدیم، کشاورزان ایران زمین خسته نباشید. برآورد برداشت ٣۰۰ هزار تن 
پسته خشکوی خاطرنشان کرد: برآورد وزارتخانه این است که می توان تا ٣۰۰ هزار تنُ پسته خشک را در سطح کشور برداشت کرد و یک سوم آن را به خارج از کشور صادر کرد

نوری قزلجه از پسته به عنوان محصولی ارزآور برای کشور نام برد و گفت: پسته محصولی بسیار مهم و سازگار با شرایط آب و هوایی اقلیمی کشور بوده و در سطح دنیا بازار پسند 
و ارز آور است.وی افزود: مباحث، موارد و مشکلاتی همچون قطعی برق خسارات زیادی را به پسته کاران استان سمنان و شهرستان دامغان وارد نموده است.

همزمان با برپایی پانزدهمین نمایشگاه نانو، نشست تخصصی »هم افزایی فعالان صنعت میکروالکترونیک« برگزار می شود.به 
گزارش ایسنا، با همکاری مشترک ستاد توسعه فناوری های نانو و میکرو و اندیشکده مطالعات راهبردی دانشگاه آزاد نشست 
تخصصی »هم افزایی فعالان صنعت میکروالکترونیک« با هدف بررسی فرصت ها و چالش های صنعت نیمه رســانا در ایران و 
نقش دانشــگاه ها، روز یکشنبه، ۱٣ آبان در نمایشگاه ایران نانو و میکرو برپا خواهد شد.تبادل نظر در این حوزه راهبردی از 
اهداف این نشست اســت، صاحب نظران در آن در محورهای »ارزیابی ظرفیت ها و چالش های صنعت نیمه رسانا در ایران«، 
»بررسی نقش مشوق های توسعه ای در پیشرفت صنایع میکرو و نانوالکترونیک و شناسایی مهارت های کلیدی مورد نیاز این 

صنعت« بحث و تبادل نظر می کنند.ســخنرانان برجســته این نشست به موضوعات مهمی همچون آموزش نیروی متخصص، بازنگری در برنامه های آموزشی رشته های مرتبط با صنعت 
نیمه رسانا و ارائه راهکارهای عملی برای توسعه این صنعت با الگوبرداری از تجارب موفق جهانی خواهند پرداخت. به نقل از ستاد نانو، این گردهمایی تخصصی از ساعت ٩ تا ۱۱:٣۰ در 
سالن ملل )شماره ۵( نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می شود و فرصتی ارزشمند برای تعامل و تبادل دانش میان متخصصان دانشگاهی و صنعتی در حوزه میکروالکترونیک فراهم می آورد

وزیر جهادکشاورزی در دامغان:

ظرفیت یک میلیارد دلاری صادرات پسته ایران
ارائه راهکارهای عملی برای توسعه صنعت میکروالکترونیک در 

نمایشگاه بین المللی

پرداخت ۲۷۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات برای جهش تولید مسکن
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با گذشــت بیش از یکســال از تصویب آیین نامه حمایت از کســب و کارهای اقتصاد 
دیجیتال کارنامه دستگاه ها و سازمان ها در حمایت از کسب و کارهای دیجیتال منتشر 
شد.به گزارش خبرنگار مهر، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ۲۳ آبان ۱۴۰۱ ضوابط 
شناسایی سکوهای مشمول طرح حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال 
و شرایط بهره مندی از حمایت های آن را منتشر و فراخوان شناسایی سکوهای علاقمند 
به حضور در طرح حمایت از ســکوها و کســب و کارهای اقتصاد دیجیتال را اعلام کرد. 
ایــن فراخوان به دنبال تصویب آیین نامه حمایت از کســب و کارهای اقتصاد دیجیتال 
توسط کارگروه اقتصاد دیجیتال با عضویت ۶ وزیر و نمایندگانی از برخی نهادهای ذیربط 
از جمله بانک مرکزی و معاونت فناوری ریاســت جمهوری منتشر شد.کارگروه اقتصاد 
دیجیتال با اختیارات قانونی از ســوی ریاســت جمهوری، آیین نامه حمایت از کسب و 
کارها را مورد بررســی قرار داد و نتیجه آن از طرف دولت ابلاغ شد که شامل ۱۴ ماده و 
۳۰ نوع حمایت است. آیین نامه مزبور با هدف حمایت از کسب و کارها و سکوهای ارائه 
دهنده ســرویس به کســب و کارها تدوین شد و به این ترتیب کسب و کارها، سکوها و 
مردم، سه مخاطب اصلی این آیین نامه محسوب می شوند.در این آیین نامه که حدود ۲۰ 
نوع امکان و حمایت قانونی جدید برای ســکوها و کسب و کارهای اینترنتی پیش بینی 
شده است در قالب تکالیفی برای دستگاه های مختلف در قالب این آیین نامه ابلاغ شده 
است.تســهیلاتی همچون امکانات متنوع پرداخت، فراهم کردن زیرساخت های سخت 
افزاری، برخورداری از مزایای استقرار در پارک های علم و فناوری، تبلیغ در سازمان صدا 
و سیما و … در این آیین نامه پیش بینی شده است.مسئولیت پیگیری و کمیته نظارتی 
که در راستای اجرای آیین نامه حمایتی دولت از کسب و کارهای حوزه اقتصاد دیجیتال 
ابلاغ شده اســت به عهده چند وزارتخانه شامل وزارت ارتباطات، اقتصاد و صمت است.

آمار کســب و کارها روی ســکوهای بومی ۲ برابر شد حال با گذشت بیش از یک سال 
از زمان ابلاغ آیین نامه، پیگیری خبرنگار مهر از آخرین وضعیت اجرای مفاد آن توسط 
دستگاه ها و نهادهای اجرای کشور تا پایان آبان ماه، حاکی از آن است که تعداد کسب و 
کارها بر روی ســکوها از شهریور سال گذشته تا شهریور سال جاری از حدود ۴۸۰۰۰۰ 
کسب و کار به ۸۷۰۰۰۰ کسب و کار افزایش یافته است. برخی از دستگاه ها به تکالیف 
خود در حمایت از سکوهای داخلی عمل نکرده اند.همچنین به منظور ارائه پیشرفت آیین 
نامه حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال به طور کلی حدود ۳۳ جلسه 
پیگیری بین دســتگاه ها شــامل وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی، بانک مرکزی، شرکت پست و همچنین جلســات کارگروه نظارت ماده ۱۴ و 
جلسات عمومی با نمایندگان تمام دستگاه های دارای تکلیف برگزار شد. جزییات اجرا و 
عدم اجرای تکالیف دستگاه ها و نهادهای اجرایی در قبال آیین نامه حمایت از سکوهای 
اقتصاد دیجیتال به شــرح زیر است: کارنامه نهادها و دستگاه های اجرایی بانک مرکزی 
بانک مرکزی در بخش خدمات متنوع پرداخت مربوط به بند یک ماده ۲ آیین نامه برای 
فراهم شــدن امکان راه اندازی »حساب امانی« در سکوهای مشمول تکلیف خود را در 
خصوص »وضعیت از نظر دستگاه« انجام نداده اما تکلیف خود را در خصوص »وضعیت 
از نظر سکوهای مشــمول« انجام داده است و این تکلیف از نظر تحقق از دیدگاه کاربر 
در برخی سکوها قابل مشــاهده است. همچنین بانک مرکزی در خصوص فراهم شدن 
امکان پرداخت مستقیم در سکوهای مشمول تکلیف خود را در خصوص وضعیت از نظر 
دستگاه و از نظر سکوهای مشمول انجام داده است و این تکلیف از نظر تحقق از دیدگاه 
کاربر در برخی سکوها قابل مشاهده است.از سوی دیگر در خصوص فراهم شدن امکان 
راه اندازی کیف پول در سکوهای مشمول و فراهم کردن درگاه پرداخت برای سکوهای 
مشــمول، بانک مرکزی تکلیــف خود را در خصوص وضعیت از نظر دســتگاه و از نظر 
سکوهای مشمول و همچنین از نظر تحقق از دیدگاه کاربر انجام داده است.بانک مرکزی 
در خصوص ماده ۲ و تبصره ماده ۷ آیین نامه حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد 
دیجیتال در بخش خدمات متنوع پرداخت تحت عنوان فراهم شــدن امکان راه اندازی 
ریال رقمی در سکوهای مشمول و همچنین در خصوص قبول حساب کاربری افراد برای 
اعتبارسنجی مالی آنان در بانک ها، تکلیف خود را انجام داده است. سازمان امور مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی در خصوص معافیت از تسلیم اظهارنامه و نگهداری اسناد و مدارک 
بابت درآمد حاصله در ســکوهای مشــمول داخلی تا میزان مقــرر در ماده ۱۰۰ قانون 
مالیات های مســتقیم، همچنین در خصوص تعیین حداقل نرخ مالیات مقطوع کسب و 
کارهای مشمول به صورت پلکانی و همچنین قبول هزینه های راه اندازی و توسعه کسب 
و کار و ســکوهای مشمول به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی بخشی از تکالیف خود را 

انجام داده است. سازمان صدا و سیما
ســازمان صداوسیما در بخش حمایت تبلیغاتی از ســکوها و کسب و کارهای مشمول 
مربوط به ماده ۳ آیین نامه در خصوص ممنوعیت تبلیغ ســکوهای مشــابه خارجی در 
برنامه های این سازمان، تکلیف خود را از نظر دستگاه و سکوهای مشمول انجام داده است 
اما در خصوص تبلیغ و معرفی به مدت ۶ ماه و تبلیغ و معرفی سکوهای مشمول بر اساس 
تعرفه فرهنگی تکالیف آیین نامه را انجام نداده است. سازمان صدا و سیما همچنین در 
بخش حمایت تبلیغاتی از ســکوها و کسب و کارهای مشمول مربوط به جز ب بند سه 
ماده ۳ در خصوص انتقال کلیه تعاملات سازمان صداوسیما با مردم به سکوهای داخلی 
تکلیف خود را از نظر دستگاه و از نظر تحقق از دیدگاه کاربر انجام داده است. همچنین 
در جز پ بند سه ماده ۳ این بخش در خصوص برنامه سازی برای معرفی به عموم مردم 

و مخاطبین تخصصی موفق به انجام تکلیف خود نشده است.

کارنامه دستگاه ها در حمایت از 
کسب و کارهای بومی دیجیتال

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تندیس رستم پهلوان شاهنامه سوار بر اسب!!

PSA و FCA استلانتیس، نام شرکت جدید شکل گرفته از ادغام

فرایند ادغام دو گروه خودروســازی FCA و PSA همچنان پیش می رود و حالا این دو شــرکت اعلام کرده اند که شرکت مشترک 
جدیدی که از طریق این ادغام شکل گرفته، استلانتیس )Stellantis( نام خواهد گرفت. دو شرکت توضیح داده اند که این نام از فعل 
لاتین »Stello« به معنای »درخشان تر شدن با ستاره ها« گرفته شده است؛ اما انتخاب این نام کمی عجیب به نظر می رسد چراکه 
هیچ ارتباطی با تاریخچهٔ هیچ کدام از طرف های ادغام ندارد. بااین حال دو شرکت در این باره گفته اند: به گفتهٔ FCA و PSA که حالا 
باید آن ها را استلانتیس بنامیم، جستجو برای نام گروه اندکی بعد از اعلام ادغام در سال گذشته آغاز شد و مدیریت ارشد هردو 
شــرکت در انتخاب این نام نقش داشته اند. مرحلهٔ بعدی هم ایجاد یک لوگو برای شرکت جدید است اما این نام صرفاً در سطح 
گروه مورداستفاده قرار می گیرد که این یعنی روی هیچ خودرویی نام و لوگوی استلانتیس را نخواهیم دید. غیر از اعلام این نام، 
دو شرکت حرف چندانی در مورد ادغام نزده اند اما خاطرنشان کرده اند که انتظار می رود فرایند ادغام در سه ماههٔ اول سال ۲۰۲۱ 

مردی که فوتبال را تغییر داد
درگذشت اسطوره آلمانی تیتر نخست رسانه های ورزشی جهان را به خود اختصاص داد. به گزارش ایسنا، خبر درگذشت فرانتس 
بکن باوئر، دنیای فوتبال را شوکه کرد. رسانه ها از درگذشت بزرگترین اسطوره فوتبال آلمان یاد کردند. انگلیس: اتلتیک: فرانتس 
بکن باوئر زیباترین و مهم ترین فوتبالیســت آلمان بود. هیچکس نمی تواند به او برسد. گاردین: فرانتس بکن باوئر یک فوتبالیست 
کامل و یک مربی قهرمان بود. قیصر در بایرن و آلمان غربی جلوتر از زمانش بود و به عنوان مربی قهرمان جام جهانی شد. او برای 
همیشــه در تاریخ فوتبال جایگاهی بزرگ خواهد داشــت، بدون ذکر این نکته که او نقش لیبرو را در فوتبال مطرح کرد، باشگاه 
بایرن مونیخ را نیز به عنوان یک قدرت در فوتبال آلمان معرفی کرد و یکی از تنها سه بازیکن و مربی بود که جام جهانی را بردند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب بودن
کتاب بودن درباره  یک باغبان بی نام و نشانی به نام “چنسی” است که 
از بچگی در خانه ی یک پیرمرد پناه داده شــده و باغبانی کرده است.
شــخصیت اول کتاب یعنی چنسی راوی کتاب نیز می باشد. چنسی 
بچه ی یتیمی بوده که مادرش را از دست داده بود و هیچکس بهش 
نگفته بود که پدرش چه کسی ست.پیرمرد که صاحب کارش بود او را از 
بچگی درخانه اش پناه داده بود و کار چنسی حضور در باغ و مراقبت از 
گیاهان و درختان بود. چون به دنیا آمدنش اتفاقی بود اسمش را چنس 
گذاشته بودند.چنسی هیچگاه از آن خونه بیرون نرفته، چیزی نخوانده، 
چیزی ننوشته و در واقع هیچوقت نتوانسته بود این توانایی ها را به 
دست بیاورد و تنها راه ارتباطیش با دنیای خارج تلویزیون کوچیکش بود 
و حالا با مرگ صاحب کارش مجبور است دنیای کوچک خودش را ترک 
کند و وارد دنیایی بشود که هیچ رد و نشانی از آن ندارد و البته این 
مواجهه با دنیای بیرون براش عجیبه. این کتاب بی شک یکی از بهترین 
کتاب های کوتاهی ست که خوندم.نویسنده با “چنسی” انسانی رو به 
تصویر میکشه که می خواد ما رو یاد اصلِ خالص و ساده ی انسانیمون 
بندازه. یک انسان ناب و ساده و خالص و وصل به طبیعت. انسانی که ما رو یاد سادگی و صمیمیت وجودمون میندازه که این روزا 
دیگه محو شده.راست گویی و آرامش همیشگی چنس و در مقابل برداشت دغل بازانه و سیاست مدارانه از هر حرف ساده ی اون 
در سرتاسر کتاب مشهوده.شاید تنها چیزی که در مورد این کتاب کمی آزاردهنده باشه پایان نانوشته ی کتاب باشه، کتاب به نرمی 
پیش میره و درست در وقتی که نویسنده به یه جای قشنگ میرسه کتاب رو تموم میکنه با یک عالمه سوال که خب حالا چی شد؟ 
تا جایی که با خودتون میگید نباید اینجوری میشد، نباید تموم بشه.علی رغم این پایان، با یک شاهکار ساده و عمیق و زیبا روبرو 
هستید. شناخت شخصیت چنسی به خودی خود برای خوندن این کتاب کافیه تا بفهمیم چقدر به آدم هایی مثل چنسی نیاز داریم 
و اینکه چنسی درونمون رو نادیده نگیریم و به سمت سادگی و خلوصش برگردیم. چنسی رو به دوربین ها نشسته بود، دوربین 
هایی که با لنزهای بی احساس و بزرگشان که به لوله تفنگ می مانست او را هدف گرفته بودند و او تنها تصویری بود که میلیون 
ها آدم واقعی می دیدند. آنها هرگز خود واقعی او را نمی شناختند چون تلویزیون نمی توانست افکارش را نشان بدهد. برای او هم 
بیننده ها فقط انعکاس افکارش بودند که به صورت تصویر دیده می شدند. او هم هیچوقت نمی فهمید که آنها چقدر واقعی اند، 

چون آنها را به عمرش ندیده بود و از افکارشان خبر نداشت.

کیلیان مورفی
کیلیان مورفی هملت دنیای مد است. یک بازیگر 
ایرلندی بسیار متفاوت در میان دریایی از افراد 
مشــهور برند پوش. اگرچه او ممکن اســت در 
سریال محبوب پیکی بلایندرز بی بی سی نقش 
توماس شــلبی باهوش را بازی کند، اما مردی 
که پشــت ســر رهبر بدنام باند بیرمنگام قرار 
دارد، بســیار بی خطرتر اســت. این بازیگر کمد 
لباسی متشــکل از کت و شــلوارهای مشکی، 
خاکستری، زغالی و ســرمه ای، تی شرت های 
راه راه ســاده و برتون، شلوار جین، ژاکت جین 
و چکمه ها را انتخاب کرده است که باعث شده 
اســتایل کیلیان مورفی برای افراد عادی بسیار 
قابل دسترســی باشد. کیلیان در سال ۲۰۰۴ با 
همسرش، ایوون مک گینس، ازدواج کرده است. 
آنها دارای دو فرزنــد به نام های مالاچی، ۱۷ و 
آران، ۱۶ ساله هستند که آنها را در ایرلند بزرگ 
می کنند. جایی که پــس از پایان فیلمبرادری 
پیکی بلایندرز و از لندن به آن نقل مکان کردند. 
کیلیان می گوید وقتی با خانواده اش استراحت می کند، زیاد بیرون نمی رود زیرا از مورد توجه قرار 
گرفتن متنفر است. اگرچه او می افزاید: »همیشه از چت کردن خوشحالم«، اما از پاپاراتزیها و عکس 
پنهانی که از او می گیرند خوشش نمی آید. در عوض ترجیح می دهد در خانه بماند و با همسرش 

آشپزی کند و با فرزندان نوجوانش وقت بگذراند.

فرهنگ

وزیر صنعت چین روز دوشنبه برنامه های خود را برای تعیین مجموعه ای از استانداردهای ملی جهت نیمه 
رساناهای استفاده شده در بخش خودروسازی اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین تا ۲۰۲۵ میلادی بیش 
از ۳۰ استاندارد کلیدی برای تراشه های خودروسازی و بیش از ۷۰ استاندارد مرتبط با این صنعت تا ۲۰۳۰ 
میلادی تعیین می کند.این درحالی اســت که چین قصد دارد قوانین صنایع مختلف خود از جمله بخش 
های مرتبط با فناوری را دوباره تنظیم کند.از سوی دیگر این کشور با چالش دسترسی به تراشه های نوین 
مجهز به هوش مصنوعی روبرو است زیرا آمریکا تحریم های مختلفی علیه آن وضع کرده و هم پیمانانش را 

وادار می کند تجهیزات تراشه سازی نوین را به این کشور صادر نکنند.

چین برنامه های خود را برای صنعت تراشه 
در خودروسازی اعلام می کند
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